
 

 

 

Projektas 

 
 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 
 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M. 

BALANDŽIO 1 D. NUTARIMO NR. O3E-93 „DĖL ŠILUMOS TIEKĖJŲ, 

NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS GAMINTOJŲ, GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ IR 

NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ, PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ INVESTICIJŲ 

VERTINIMO IR DERINIMO VALSTYBINĖJE ENERGETIKOS REGULIAVIMO 

TARYBOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2020 m.                     d. Nr. O3E- 

Vilnius 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 15 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos 

Respublikos šilumos ūkio įstatymo 35 straipsniu, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 20 punktu ir atsižvelgdama į 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) Šilumos ir vandens departamento 

Vandens skyriaus 2020 m.           d. pažymą Nr. O5E-    „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos 2019 m. balandžio 1 d. nutarimo Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 

šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų 

investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, Taryba n u t a r i a: 

1. Pakeisti Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir 

nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje 

energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašą, patvirtintą Tarybos 2019 m. balandžio 1 d. 

nutarimu Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens 

tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo 

Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 4.14 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„4.14. Turto atnaujinimas – investicija į ilgalaikį turtą baigiantis jo ar jį sudarančių dalių 

fizinio ar techninio nusidėvėjimo laikotarpiui, kuria siekiama atkurti atiduodant turtą eksploatuoti 

buvusias jo funkcines savybes;“. 

1.2. Pakeisti 6.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
„6.1.2. bendrai derinamų investicijų sąrašas – jį sudaro Šilumos įmonių, Vandens įmonių 

licencijuojamos veiklos investicijos kilnojamojo inventoriaus vienetams, kurių vertė neviršija 3 

tūkst. Eur, taip pat investicijos, skirtos įmonių bendrosioms personalo reikmėms, įmonių valdomų 

teritorijų ar įrenginių tvarkymui, kai investicijos metu įsigyjami atskiri turto vienetai, išskyrus 

Tvarkos aprašo 6.1.1 papunktyje nurodytas investicijas bei investicijas į šilumos apskaitos 

prietaisus, nuotolinio valdymo, nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo įrangą;“. 

1.3. Papildyti 7.2.13 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„7.2.13. techninių sprendimų analizė (taikoma Šilumos įmonėms) pagal 6 priedo 1-3 

lentelėse pateiktą informaciją ir aprašytų alternatyvų detalus palyginimas bei geriausios 

pasirinktos alternatyvos sprendinių techninis pagrindimas.“. 

1.4. Pakeisti 7.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.7. savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, nurodančios, kad teikiamos Tarybai derinti 

šilumos tiekėjų, Vandens įmonių investicijos yra suderintos ir (ar) patvirtintos savivaldybių tarybų 

sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“. 

1.5. Pakeisti 7.10.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.10.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo 

11 ir 12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl Šilumos 



2 

 

 

sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 

51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti 

teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“. 

1.6. Pakeisti 7.10.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.10.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4 

lentelę ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų įmonių apskaitos 

atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 34.12 papunktyje numatytus dokumentus 

(dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos 

ataskaitas);“. 

1.7. Pakeisti 8.11 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.11. investicijų, kurioms įvykdyta viešųjų pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius 

pirkimus) procedūra, viešų pirkimų dokumentų kopijas (pavyzdžiui, pirkimo-pardavimo sutartis, 

protokolas ir pan.), kuriose nurodytos investicijų sumos. Šilumos įmonė, Vandens įmonė 

investicijų aprašyme turi nurodyti kuriai investicijai (ar investicijos daliai) įgyvendinti pasirašyta 

viešųjų pirkimų sutartis.“. 

1.8. Pakeisti 8.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.13. savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, nurodančios, kad teikiamos Tarybai derinti 

šilumos tiekėjų, Vandens įmonių investicijos yra suderintos ir (ar) patvirtintos savivaldybių tarybų 

sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“. 

1.9. Pakeisti 8.16.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.16.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo 

11 ir 12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl Šilumos 

sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 

51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti 

teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“. 

1.10. Pakeisti 8.16.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.16.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4 

lentelę ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų įmonių apskaitos 

atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 34.12 papunktyje numatytus dokumentus 

(dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos 

ataskaitas).“. 

1.11. Pakeisti 9.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.2. įrangos, į kurią investuojama, bei įrangos, kurios eksploatacija dėl investicijos 

nutraukiama, svarbiausios techninės charakteristikos ir sudėtinės investicijos išlaidų dalys 

(Šilumos įmonių atveju, užpildomos Tvarkos aprašo 3 priedo 1, 3–6, 10 lentelės; Vandens įmonių 

atveju, užpildomos Tvarkos aprašo 5 priedo 1 ir 3 lentelės) (Taryba, įvertinusi investicijos 

aprašymą, turi teisę Vandens įmonių pareikalauti pateikti užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 2 

lentelę);“. 

1.12. Pakeisti 9.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.5. investicijų, kurioms įvykdyta viešųjų pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius 

pirkimus) procedūra, viešųjų pirkimų dokumentų kopijas (pavyzdžiui, pirkimo-pardavimo sutartis, 

protokolas ir pan.), kuriose nurodytos investicijų sumos. Šilumos įmonė, Vandens įmonė 

investicijų aprašyme turi nurodyti kuriai investicijai (ar investicijos daliai) įgyvendinti pasirašyta 

viešųjų pirkimų sutartis.“.  

1.13. Pakeisti 9.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.7. savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, nurodančios, kad teikiamos Tarybai derinti 

šilumos tiekėjų, Vandens įmonių investicijos yra suderintos ir (ar) patvirtintos savivaldybių tarybų 

sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“. 

1.14. Pakeisti 9.10.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



3 

 

 

„9.10.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo 

11 ir 12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl Šilumos 

sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 

51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti 

teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“. 

1.15. Pakeisti 9.10.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.10.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4 

lentelę ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų įmonių apskaitos 

atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 34.12 papunktyje numatytus dokumentus 

(dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos 

ataskaitas).“. 

1.16. Papildyti 9
1
 punktu: 

„9
1
. Kai Šilumos įmonė, Vandens įmonė atlieka Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, 

Statybos techniniame reglamente STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 622, Šilumos 

gamybos statinių ir šilumos perdavimo tinklų, statinių (šildymo ir karšto vandens sistemų) 

statybos rūšių ir šilumos gamybos ir šilumos perdavimo įrenginių įrengimo darbų rūšių apraše 

patvirtintame Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 1-172 

numatytus darbus, investicijos pagrindime nurodomos šių teisės aktų nuostatos, kurių pagrindu 

atliekami darbai (investicija);“. 

1.17. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Šilumos įmonių, Vandens įmonių ataskaitinio laikotarpio (paskutiniai kalendoriniai 

metai iki artimiausio ateinančio reguliuojamų paslaugų (produkto) kainų derinimo, nustatymo ar 

koregavimo duomenų vėliausio pateikimo termino Tarybai) faktiškai įvykdytos investicijos 

Tarybai teikiamos derinti vienu metu vieną kartą per metus prieš 3 mėnesius iki reguliuojamų 

paslaugų (produkto) kainų artimiausio planuojamo derinimo, koregavimo ar nustatymo duomenų 

pateikimo termino. Planuojamos ateinančių metų (kalendoriniai metai, kurių metu yra artimiausio 

ateinančio reguliuojamų paslaugų (produkto) kainų derinimo, nustatymo ar koregavimo vėliausio 

duomenų pateikimo termino Tarybai) arba trejų metų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos reguliavimo laikotarpio Tvarkos 

aprašo 6.1.1 papunktyje nurodytos investicijos gali būti teikiamos Tarybai derinti kartu su 

ataskaitinio laikotarpio investicijomis. Tvarkos aprašo 6.1.2 papunktyje  nurodytos investicijos 

teikiamos derinti tik faktiškai įgyvendinus ir gali būti teikiamos Tarybai derinti kartu su 

ataskaitinio laikotarpio investicijomis. Planuojamos investicijos, kurias numatoma finansuoti 

Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų lėšomis, teikiamos derinti nelaukiant, kol bus 

teikiami artimiausi reguliuojamų paslaugų (produkto) kainų derinimo, nustatymo ar koregavimo 

dokumentai.“. 

1.18. Pakeisti 13.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.3. savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, nurodančios, kad teikiamos Tarybai derinti 

šilumos tiekėjų, Vandens įmonių investicijos yra suderintos ir (ar) patvirtintos savivaldybių tarybų 

sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“. 

1.19. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Šilumos įmonių, Vandens įmonių Tarybai teikiamos derinti investicijos ir teikiamos 

derinti faktinės investicijos turi būti su savivaldybių tarybomis suderinto investicijų plano dalis, 

Vandens įmonių veiklos plano dalis (išskyrus Tvarkos aprašo 30 punkte paminėtas išimtis). Jei su 

savivaldybės taryba suderintos investicijos, kurios suma viršija ribinę sumą 3 kartus, vertė po 

viešųjų pirkimų procedūros (ar atlikus statybą ūkio būdu) padidėjo daugiau kaip 10 proc., tokia 

padidėjusi investicija turi būti iš naujo suderinta su savivaldybės taryba ir Taryba. Jei Tarybai 

teikiamos derinti investicijos darbų apimtys, finansavimo šaltiniai ir sudėtis skiriasi nuo su 

savivaldybės taryba suderintos investicijos darbų apimčių, finansavimo šaltinių ir sudėties ir dėl to 

pasikeičia investicinio projekto esminės charakteristikos (tikslai, uždaviniai, bendrieji rodikliai), 



4 

 

 

šilumos tiekėjas, Vandens įmonė turi tokią investiciją (su pasikeitusia darbų sudėtimi ir apimtimi) 

pakartotinai suderinti su savivaldybės taryba ir Taryba. Jeigu faktiškai įvykdytos investicijos 

vertė yra mažesnė už investicijos vertę, nustatytą su Taryba derinant investiciją, arba yra iki 

dešimt procentų didesnė su Taryba suderintos investicijos vertės, laikoma, jog investicijos 

pakartotinai derinti su Taryba nereikia,  pateikiant Tarybai tai pagrindžiančius dokumentus 

(paaiškinimas laisva forma, viešųjų pirkimų dokumentai, sudarytos sutartys, sąskaitos faktūros ar 

kt.). “. 

1.20. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34. Jei Šilumos įmonės, Vandens įmonės teikiamų Tarybai suderinti investicijų 

įgyvendinimas trunka ilgiau kaip metus, tokių investicijų duomenys pateikiami už visą investiciją 

iš karto, neskaidant jos vertės į atskiras dalis, ir Taryba sprendžia dėl visos investicijos, 

nepriklausomai nuo jos įgyvendinimo laikotarpio, derinimo.“. 

1.21. Pakeisti 53 punktą ir jį išdėstyti taip: 

53. Pateiktą prašymą derinti investiciją Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima per 30 darbo 

dienų, jei pateiktas prašymas atitinka šio Tvarkos aprašo III, IV ir VIII skyriuose nustatytus 

reikalavimus, išskyrus Šilumos įmonės, Vandens įmonės prašymus pakartotinai derinti su Taryba 

jau suderintas investicijas, kurių vertė pasikeitė atlikus viešųjų pirkimų procedūras ar atlikus 

statybą ūkio būdu. Tokias investicijas Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima per 20 darbo dienų, 

jei pateiktas prašymas apima tik pakartotinai teikiamas derinti su Taryba jau suderintas 

investicijas, kurių vertė pasikeitė atlikus viešųjų pirkimų procedūras (įskaitant atvejus, kai statyba 

vykdoma ūkio būdu), ir atitinka šio Tvarkos aprašo III, IV ir VIII skyriuose nustatytus 

reikalavimus. Taryba, gavusi prašymą derinti investiciją, esant poreikiui atlikti patikrinimą vietoje, 

prieš 5 darbo dienas informuoja Šilumos įmonę, Vandens įmonę (tuo atveju, jeigu investicijos 

projektas ar jo dalis yra energetikos objektas ar energetikos įrenginys, ar vartotojo energetikos 

įrenginys) apie atvykimą patikrinti į vietą. Jeigu pateikiami papildomi arba patikslinti dokumentai, 

terminas skaičiuojamas nuo papildomų arba patikslintų dokumentų gavimo dienos. Šilumos 

įmonės, Vandens įmonės prašymus derinti investicijas Taryba nagrinėja ir sprendimą priima dėl 

prašymuose pateiktų ataskaitinio laikotarpio ir planuojamų ateinančių metų investicijų (išskyrus 

investicijas vykdomas ES struktūrinių fondų lėšomis) derinimo vienu metu vieną kartą per metus.“ 

1.22. Pakeisti 65 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„65. Derinant investicijas Tvarkos aprašo 1 priede nustatyti investicijų derinimo kriterijai 

taikomi tiek, kiek neprieštarauja galiojančių teisės aktų nuostatoms. Įstatinio kapitalo didinimo 

būdu reguliuojamoms Šilumos įmonėms, Vandens įmonėms akcininko į įmonės balansą perduotas 

ilgalaikis turtas ir savivaldybės įsigytas turtas, kuris Šilumos įmonei, Vandens įmonei 

savivaldybės perduotas valdyti nuomos pagrindu, panaudos ir patikėjimo teise ilgalaikis turtas, 

neatlygintinai kitų asmenų perduotas turtas, Tarybos vertinamas ir derinamas tokia pat tvarka kaip 

ir investicijos.“ 

1.23. Pakeisti 66 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„66. Visa informacija apie investicijas (taip pat ir investicijas pagrindžianti informacija bei 

investicijų projektai) Tarybai pateikiama elektronine forma per Tarybos Duomenų surinkimo ir 

analizės informacinę sistemą arba popierine forma arba (ir) elektroniniu formatu (tekstinė 

informacijos dalis – .docx, formatu, o informacijos lentelėse dalis – .xls formatu arba juos 

atitinkančiais formatais). Informacija elektroniniu formatu Tarybai teikiama el. paštu. Šilumos 

įmonių, Vandens įmonių teikiamoje informacijoje investicijoms pagrįsti piniginės vertės yra 

nurodomos be PVM.“. 

1.24.  Pakeisti 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

1.25. Pakeisti 3 priedo 11 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos 

išdėstyti nauja redakcija: 

 

„11 lentelė. Šilumos tiekimo įmonei perduotos šilumos tiekimo sistemos  

turto sąrašas 

 

 
 

Šilumos tiekimo įmonei perduotos aprūpinimo šiluma sistemos 1 turtas 



5 

 

 

 

Šilumos 
tiekimo 

įmonės 

suteiktas 
turto 

inventorinis 

Nr
1
. 

Turto 

pavadinimas 

Turto 

įvedimo į 

eksploataciją 

data2 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

laikotarpis 

(metai)3 

Turto 

pradinė 

vertė 

(tūkst. 

Eur)4 

Turto likutinė 

vertė turto 

perdavimo 

šilumos 

tiekimo 

įmonei metu 

(tūkst. Eur)5 

Ar perduotas 
turtas yra 

šilumos 

tiekimo 

įmonės 

licencijuoja

moje 

teritorijoje 

(atsakymas: 

Taip / Ne) 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 
       

        

        

 

1. Nurodoma tik tuo atveju, jei turtas jau perduotas įmonei. 

2. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo įvedimo į eksploataciją data. 

3. Skaičiuojama vadovaujantis Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl 

Šilumos sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ nuostatomis. 

4. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo  įvedimo į eksploataciją metu buvusi turto 

pradinė vertė. 

5. Nurodoma turto buhalterinė likutinė vertė, kuri skaičiuojama nuo 5 stulpelyje nurodytos 

vertės. 

 

Pastaba: ši lentelė pildoma tuo atveju, jei Tarybai teikiamas derinti įstatinio kapitalo didinimo 

būdu šilumos tiekimo įmonei akcininko į įmonės balansą perduotas ilgalaikis turtas – 

aprūpinimo šiluma sistema; taip pat ši lentelė pildoma tuo atveju, jei Tarybai teikiamas derinti 

savivaldybės turtas – aprūpinimo šiluma sistema, kuris šilumos  tiekimo įmonei savivaldybės 

perduotas valdyti nuomos, panaudos ar patikėjimo pagrindu.“ 

1.26. Pakeisti 3 priedo 12 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos  

išdėstyti nauja redakcija : 

„12 lentelė. Šilumos tiekimo įmonei perduotos arba šilumos tiekimo įmonės atiduotos / parduotos 

/ uždarytos aprūpinimo šiluma sistemos duomenų lentelė 

Eil. Nr. Duomenų pavadinimas Mato vnt. Kiekis* 

1. Pagaminta šilumos savuose šaltiniuose MWh 
 

2. Pirkta šilumos MWh 
 

3. Patiekta šilumos į tinklą MWh 
 

4. šilumos pardavimas MWh 
 

5. Į šilumos kainą įskaičiuotos sąnaudos aprūpinimo šiluma sistemoje (iš viso) tūkst. Eur 
 

5.1. Kuro sąnaudos šilumos gamybai tūkst. Eur 
 

5.2. Elektros sąnaudos tūkst. Eur 
 

5.3. Vanduo technologijai tūkst. Eur 
 

5.4. Perkamos šilumos sąnaudos tūkst. Eur 
 

5.5. Materialinės ir joms prilygintos sąnaudos: tūkst. Eur 
 

5.6. Nusidėvėjimas (amortizacija) tūkst. Eur 
 

5.7. Darbo užmokesčio sąnaudos tūkst. Eur 
 

5.8. Socialinio draudimo įmokos tūkst. Eur 
 

5.9. Mokesčiai: tūkst. Eur 
 

5.10. Palūkanų sąnaudos tūkst. Eur 
 



6 

 

 

5.11. Kitos sąnaudos tūkst. Eur 
 

6. Sunaudotas elektros kiekis MWh 
 

7. Sunaudotas vandens kiekis tūkst. m3 
 

8. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius vnt. 
 

9. Sąlyginių šilumos tinklų ilgis kms 
 

10. Sąlyginio kuro sąnaudos (iš viso)** tne  

10.1. Kuras 1 (įrašyti kuro pavadinimą) tne  

10.1.1. Kuro 1 (įrašyti kuro pavadinimą) kaina Eur/tne  

10.1.2. Kuro 1 (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos kgne/MWh 
 

10.2. Kuras 2 (įrašyti kuro pavadinimą) tne  

10.2.3. Kuro 2 (įrašyti kuro pavadinimą) kaina Eur/tne  

10.2.4. Kuro 2 (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos kgne/MWh 
 

10.... Kuras ..... (įrašyti kuro pavadinimą) tne  

10........... Kuro ..... (įrašyti kuro pavadinimą) kaina Eur/tne  
10........... Kuro ...... (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos kgne/MWh 

 
 

*Jei aprūpinimo šiluma sistemos perdavėjas lentelėje nurodytų duomenų negali šilumos tiekimo 

įmonei pateikti, šilumos tiekimo įmonė nurodo skaičiuotinus duomenis; 

**Jei trūksta eilučių kuro rūšims lentelėje surašyti ‒ lentelę pratęskite. 

Pastaba: ši lentelė pildoma tuo atveju, jei: 

1. Tarybai teikiamas derinti įstatinio kapitalo didinimo būdu šilumos tiekimo įmonei akcininko į 

įmonės balansą perduotas ilgalaikis turtas - aprūpinimo šiluma sistema;  

2. Tarybai teikiamas derinti savivaldybės turtas – aprūpinimo šiluma sistema, kuris šilumos 

tiekimo įmonei savivaldybės perduotas valdyti nuomos, panaudos ar patikėjimo pagrindu;  

3. Tarybai teikiama derinti investicija, kurios metu uždaroma, panaikinama, parduodama šilumos 

tiekimo sistema.“ 

1.27. Pakeisti 4 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

1.28. Pakeisti 5 priedo 4 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos 

išdėstyti nauja redakcija (pridedama): 

„4 lentelė. Vandens tiekimo įmonei perduotos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų  

tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos turto lentelė 

 Vandens tiekimo įmonei perduotas
1 
turtas 

Vandens 

tiekimo 

įmonės 
suteiktas 

turto 

inventorinis 
Nr

1
. 

Turto 

pavadinimas 

Turto 

įvedimo į 

eksploataciją 
data

2
 

Turto 

nusidėvėjimo 
(amortizacijos) 

laikotarpis 

(metai)
3
 

Turto 

pradinė 
vertė 

(tūkst. 

Eur)
4
 

Turto 

likutinė 

vertė turto 

perdavimo 
vandens 

tiekimo 

įmonei 
metu (tūkst. 

Eur)
5
 

Ar perduotas 

turtas yra 
vandens tiekimo 

įmonės 

licencijuojamoje 
teritorijoje 

(atsakymas: 

Taip / Ne) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

        



7 

 

 

1. Nurodoma tik tuo atveju, jei turtas jau perduotas įmonei. 

2. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo įvedimo į eksploataciją data. 

3. Skaičiuojama vadovaujantis Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų 

įmonių apskaitos atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ nuostatomis. 

4. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo  įvedimo į eksploataciją metu buvusi turto 

pradinė vertė. 

5. Nurodoma turto buhalterinė likutinė vertė, kuri skaičiuojama nuo 5 stulpelyje nurodytos 

vertės. 

Pastaba: ši lentelė pildoma tuo atveju, jei Tarybai teikiamas derinti įstatinio kapitalo didinimo 

būdu vandens tiekimo įmonei akcininko į įmonės balansą perduotas ilgalaikis turtas - geriamojo 

vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo sistema; taip pat ši lentelė 

pildoma tuo atveju, jei Tarybai teikiamas derinti savivaldybės turtas – geriamojo vandens 

tiekimo, nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo sistema, kuris vandens tiekimo įmonei 

savivaldybės perduota valdyti nuomos pagrindu.“ 

1.29. Papildyti 6 priedu (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.17 papunkčiu pakeistas Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 

šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų 

tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje 

tvarkos aprašo, patvirtinto Tarybos 2019 m. balandžio 1 d. nutarimu Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos 

tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, 

paviršinių nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje energetikos 

reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11 punktas taikomas ir iki šio nutarimo 

įsigaliojimo dienos pateiktoms derinti investicijoms. 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 

šilumos gamintojų, geriamojo 

vandens tiekėjų ir nuotekų 

tvarkytojų, paviršinių nuotekų 

tvarkytojų investicijų vertinimo ir 

derinimo Valstybinėje 

energetikos reguliavimo taryboje 

tvarkos aprašo 2 priedas 

 

  

 

   Bendrai derinamų šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų 

investicijų sąrašo lentelė 

Eil. 

Nr.  
Pavadinimas  

Inv. 

Nr.* 
Investicijos 

metu 

įsigyjamos 

įrangos vienetų 

skaičius (vnt.) 

Investicijos 

metu 

planuojamas 

nutiesti 

vamzdynų 

ilgis (km) 

Investicijos 

suma (tūkst. 

Eur)  

1 2 3 4 5 6 

1.  

Investicijų (ilgalaikio turto 

įsigijimo) finansavimo 

šaltiniai  

 

 

 

 1.1. Nusidėvėjimas (amortizacija)  

 
 

 1.2. Investicijų grąža  

 
 

 
1.3. 

Savivaldybės, valstybės 

subsidijos, dotacijos 

 

 

 

 1.4. ES ir kitų fondų lėšos  

 
 

 
1.5. 

Paskolos investicijų projektams 

įgyvendinti 

 

 

 

 

1.6. 

Priedas investicijoms į 

atsinaujinančių energijos 

šaltinių panaudojimą 

 

 

 

 1.7. Kita  

 
 

 



9 

 

 

2. 

Investicijų finansavimo 

šaltinių lėšų panaudojimas 

investicijų įgyvendinimui  

 

 

 

 2.1. Investicijos 1 pavadinimas  

 
 

 2.2. Investicijos 2 pavadinimas  

 
 

 2.3. Investicijos 3 pavadinimas  

 
 

 ..... ........  

 
 

 

  

 

   * Inv. Nr. – turto inventorinis numeris, kuris nurodomas tiktai faktiškai atliktoms investicijoms.  

  

 

   20_ _ m.  Įmonės vadovas_____________________ 

  

 

    

 

 

 

 

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų  

šilumos gamintojų, geriamojo vandens  

tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių  

nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo  

ir derinimo Valstybinėje energetikos  

reguliavimo taryboje tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

 

 

Bendrai derinamų geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų 

tvarkytojų investicijų sąrašo lentelė 

  

  

 

    

Eil. 

Nr.  
Pavadinimas  

Inv. 

Nr.* 
Investicijos 

metu 

įsigyjamos 

įrangos vienetų 

skaičius (vnt.) 

Investicijos 

metu 

planuojamas 

nutiesti 

vamzdynų 

ilgis (km) 

Investicijos 

suma (tūkst. 

Eur)  

 1 2 3 4 5 6 

 
1.  

Investicijų (ilgalaikio turto 

įsigijimo) finansavimo šaltiniai  

 

 

 

  1.1. Nusidėvėjimas (amortizacija)  

 
 

  1.2. Investicijų grąža  

 
 

  
1.3. 

Savivaldybės, valstybės 

subsidijos, dotacijos 

 

 

 

  1.4. ES ir kitų fondų lėšos  

 
 

  
1.5. 

Paskolos investicijų projektams 

įgyvendinti 

 

 

 

  

1.6. 

Priedas investicijoms į 

atsinaujinančių energijos šaltinių 

panaudojimą 

 

 

 

  1.7. Kita  

 
 

  2. Investicijų finansavimo  

 
 

   

 



10 

 

 

šaltinių lėšų panaudojimas 

investicijų įgyvendinimui  

2.1. Investicijos 1 pavadinimas  

 
 

  2.2. Investicijos 2 pavadinimas  

 
 

  2.3. Investicijos 3 pavadinimas  

 
 

  ..... ........  

 
 

   

* Inv. Nr. – turto inventorinis numeris, kuris nurodomas tiktai faktiškai atliktoms 

investicijoms.  
 

 

  

 

    20_ _ m. _ Įmonės vadovas______________ 

    

  

 

    

  

 

     
 

 

 

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 

šilumos gamintojų, geriamojo 

vandens tiekėjų ir nuotekų 

tvarkytojų, paviršinių nuotekų 

tvarkytojų investicijų vertinimo ir 

derinimo Valstybinėje 

energetikos reguliavimo taryboje 

tvarkos aprašo 6 priedas 
 

1 lentelė. Šilumos gamybos įmonės investicijos į šilumos gamybos įrenginį pateikiamų duomenų, 

reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas 

 
Eil. 
Nr. 

Duomenų (informacijos) pavadinimas Apibūdinimas 

1. Šilumos gamybos įrenginio pastatymo vieta (adresas) 
 

2. Šilumos gamybos įrenginio pavadinimas (gamintojas, įrenginio tipas) 
 

3. 
Šilumos gamybos įrenginio galia, kuro rūšis (galia MW, dujos,  

biokuras, skystas kuras)  

4. Šilumos gamybos įrenginio įvedimas į eksploataciją (data) 
 

5. Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo darbo laikas (val.) 
 

6. Šilumos gamybos įrenginio darbo resursas* (val.)  

7. Šilumos gamybos įrenginio kapitalinių remontų skaičius (vnt.)  

8. Šilumos gamybos įrenginio paskutinis kapitalinis remontas (data)  

9. 
Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo metu įvykusių 
avarijų/sutrikimų skaičius (vnt.) 

 

10. 
Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo metu įvykusių gedimų skaičius 
(vnt.) 

 

11. Investicijos į šilumos gamybos įrenginius priežastys ir tikslai (apibūdinti)  

* - įmonės gamintojos nurodytas šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo darbo laikas (val.) 

 

2 lentelė. Šilumos tiekimo įmonės investicijos į šilumos tiekimo tinklus pateikiamų duomenų, 

reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas 

 



11 

 

 

Eil. 
Nr. 

Duomenų (informacijos) pavadinimas Apibūdinimas 

1. Šilumos tiekimo tinklų paklojimo vieta, pagal šilumos tiekimo schemą  

2. Šilumos tiekimo tinklų amžius (metais) 
 

3. Šilumos tiekimo tinklų nusidėvėjimas (proc.) 
 

4. Šilumos tiekimo tinklų paklojimo būdas 
 

5. Šilumos tiekimo tinklų trūkimų skaičius (vnt.)  

6. Šilumos tiekimo tinklų neatlaikymų skaičius, atliekant bandymus padidintu slėgiu (vnt.)  

7. Šilumos tiekimo tinkluose atliktų šurfavimų skaičius (vnt.)  

8. Šilumos tiekimo tinklų apsėmimas gruntiniais vandenimis (taip / ne) 
 

9. 
Ar įvertintas šilumos tiekimo tinklų optimizavimo būtinumas (skersmens ir/ar 
konfigūracijos keitimas) (taip / ne) 

 

10. Šilumos nuostolių sumažėjimo šilumos tiekimo tinkluose prognozė (MWh/metus)  

11. 
Ar šilumos tiekimo tinklų patikimumas vartotojams didinamas, keičiant šilumos 
tiekimo schemą (taip / ne) 

 

12. Ar įvertintos naujų vartotojų prijungimo perspektyvos (taip / ne)  

13 
Ar šilumos tiekimo tinklų renovavimo būtinumas susijęs su miesto infrastruktūrinių 
pokyčiu (miestų statinių, infrastruktūros atnaujinimu) (taip / ne) 
 

 

14. 
Šilumos tiekimo tinkluose eksploatavimo metu įvykusių avarijų/sutrikimų skaičius 
(vnt.) 

 

15. Šilumos tiekimo tinkluose eksploatavimo metu įvykusių gedimų skaičius (vnt.)  

 

3 lentelė. Šilumos gamybos ir (ar) tiekimo įmonės investicijos į šilumos objektų statinius 

pateikiamų duomenų, reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas 

 
Eil. 
Nr. 

Duomenų (informacijos) pavadinimas 

1. Statinio adresas 

2. Statinio unikalus Nr. ir šio statinio registro išrašas iš VĮ „Registrų centras“  

3. Statinio techninio paso patvirtinta kopija 

4. Statinio apžiūrų aktų (už paskutiniuosius 3 metus) patvirtinta kopija  

5. 
Išsamaus, specializuotos inžinerinių paslaugų ar projektavimo įmonės atlikto, statinių ir jų konstrukcijų techninės būklės 
įvertinimo išvada (jei buvo atlikta) 

6. Statinio techninio eksploatavimo žurnalų (už paskutiniuosius 3 metus) patvirtinta kopija  

 


